
ОРОСОЙ ХОЛБООТО УЛАС 
БУРЯАД УЛАС 

«МУЯЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 
ВЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГ^'ЛАМЖЬШ ЗАХШТААН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУТППЦШАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МУЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
и их идентификационных номеров

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.20107 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 Приказа 
Министерства транспорта Российской Федерации России от 25.09. 20076 г.№117 «Об 
утверждении Порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечне 
автомобильных дорог общего пользования федерального значения» и Правилами присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных Приказом Минтранса 
России от 07 февраля 2007 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо» и их 
идентификационных номеров (приложение №1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу по организационной работе и контролю разместить настоящее Постановление 

на официальном сайте Администрации МО «Муйский район».
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Согласо 
юрист

Глава муниципа 
руководитель ащчцИис А.И.Козлов

О.А.Глебова
8(30132)55-1-81



Приложение
к постановлению администрации

Л МО «Муйский район» 
от 7/ № 7%

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо» и 

их идентификационные номера

№п/п Наименование 
автомобильных дорог

Протяженность,
км

В т.н. с
твердым 

покрытием, 
км

Идентификационный 
номер автодороги *

1 2 3 4 5

пгт. Таксимо

1 улица 8 Марта 0,334 0,00 81 235 ОПМР Р-001

2 улица 70 лет Октября 9,676 9,676 81 235 ОПМРР-002

3 улица 40 лет Победы 1,171 1,171 81 235 ОПМР Р-003

4 улица Юбилейная 0,388 0,00 81 235 ОПМР Р-004

5 улица Энтузиастов 0,362 0,00 81 235 ОПМР Р-005

6 улица Школьная 0,329 0,00 81 235 ОПМР Р-006

7 улица Целинная 0,218 0,00 81 235 ОПМРР-007

8 улица Хвойная 0,303 0,00 81 235 ОПМР Р-008

9 улица Украинская 0,384 0,00 81 235 ОПМР Р-009

10 улица Транзитная 0,142 0,00 81 235 ОПМР Р-010

И улица Тенистая 0,275 0,0275 81 235 ОП МР Р-011



12 улица Таксимовская 0,564 0,00 81 235 ОПМРР-012

13 улица Таежная 0,488 0,488 81 235 ОПМРР-013

14 улица Строительная 0,393 0,00 81 235 ОПМРР-014

15 улица Сосновая 0,452 0,00 81 235 ОПМРР-015

16 улица Солнечная 0,395 0,395 81 235 ОПМРР-016

17 улица Советская 0,9 0,90 81 235 ОПМР Р-017

18 улица Сибирская 0,63 0,00 81 235 ОПМРР-018

19 улица Северная 0,405 0,00 81 235 ОПМРР-019

20 улица Светлая 0,235 0,00 81 235 ОПМР Р-020

21 улица Самарская 0,189 0,00 81 235 ОПМР Р-021

22 улица Садовая 0,6 0,00 81 235 ОПМР Р-022

23 улица Родниковая 0,148 0,00 81 235 ОП МР Р-023

24 улица Рижская 0,176 0,00 81 235 ОПМР Р-024

25 улица Речная 1,3 0,00 81 235 ОПМР Р-025

26 улица Радужная 0,4 0,00 81 235 ОПМР Р-026

27 улица Промышленная 0,256 0,256 81 235 ОПМР Р-027

28 улица Пролетарская 0,295 0,00 81 235 ОП МР Р-028

29 улица Притрассовая 9,68 0,00 81 235 ОПМР Р-029



30 улица Приозерная 0,648 0,320 81 235 ОПМР Р-030

31 улица Приисковая 0,3 0,00 81 235 ОПМРР-031

32 улица Первостроителей 0,928 0,00 81 235 ОПМРР-032

33 улица Первопроходцев 0.189 0,00 81 235 ОПМРР-033

34 улица Парковая 0,264 0,00 81 235 ОПМРР-034

35 улица Парамская 0,666 0,00 81 235 ОПМР Р-035

36 улица Ольховая 1Д 0,00 81 235 ОПМРР-036

37 улица Олимпийская 0,438 0,438 81 235 ОП МР Р-037

38 улица Октябрьская 0.48 0,00 81 235 ОП МР Р-038

39 улица Озерная 0,371 0,00 81 235 ОПМР Р-039

40 улица Огородная 0,709 0,00 81 235 ОПМР Р-040

41 улица Новоселов 0,23 0,00 81 235 ОПМР Р-041

42 улица Надежды 0,5 0,00 81 235 ОП МР Р-042

43 улица Нагорная 0,489 0,00 81 235 ОПМР Р-043

44 улица Набережная 0,315 0,30 81 235 ОПМР Р-044

45 улица Муйская 0,35 0,35 81 235 ОПМР Р-045

46 улица Мостостроителей 0,264 0,00 81 235 ОПМР Р-046

47 улица Молодежная 0,29 0,00 81 235 ОПМРР-047



48 улица Мира 0,373 0,270 81 235 ОПМР Р-048

49 улица Минская 0,838 0,0838 81 235 ОПМРР-049

50 улица Механизаторов 0,299 0,00 81 235 ОПМР Р-050

51 улица Метеостанция 0,27 0,00 81 235 ОПМРР-051

52 улица Майская 0,883 0,00 81 235 ОПМРР-052

53 улица Магистральная 1,268 1,268 81 235 ОПМРР-053

54 улица Луговая 1,8 0,00 81 235 ОПМР Р-054

55 улица Локомотивная 0,18 0,00 81 235 ОП МР Р-055

56 улица Листвиничная 1,1 0,00 81 235 ОПМР Р-056

57 улица Лесхозная 0,5 0,00 81 235 ОПМР Р-057

58 улица Лесная 0.395 0,00 81 235 ОПМР Р-058

59 улица Латвийская 3,2 3,20 81 235 ОПМР Р-059

60 улица Комсомольская 0,158 0,50 81 235 ОПМР Р-060

61 улица Коммунальная 0,253 0,00 81 235 ОПМРР-061

62 улица Кольцевая 0.346 0,00 81 235 ОПМР Р-062

63 улица Клубная 0,231 0,231 81 235 ОП МР Р-063

64 улица Келянская 1,1 0,00 81 235 ОПМР Р-064

65 улица Кедровая 0,236 0,00 81 235 ОПМР Р-065



66 улица Иркутская 0,403 0,00 81 235 ОПМР Р-066

67 улица Интернациональная 0,736 0,00 81 235 ОПМРР-067

68 улица Зеленая 0,4 0,00 81 235 ОП МР Р-068

69 улица Закаменская 0,27 0,00 81 235 ОПМРР-069

70 улица Забайкальская 0,486 0,00 81 235 ОПМР Р-070

71 улица Железнодорожников 0,89 0,89 81 235 ОПМР Р-071

72 улица Еловая 0,845 0,845 81 235 ОПМРР-072

73 улица Днепровская 0,394 0,00 81 235 ОПМР Р-073

74 улица Дачная 0,194 0,00 81 235 ОПМРР-074

75 улица Даугава 2,0 2,00 81 235 ОПМР Р-075

76 улица Грибная 0,537 0,00 81 235 ОПМРР-076

77 улица Горняцкая 1,4 0,00 81 235 ОП МР Р-077

78 улица Геологическая 0,292 0,00 81 235 ОПМР Р-078

79 улица Восточная 0,8 0,00 81 235 ОП МР Р-079

80 улица Витимская 0,18 0,00 81 235 ОП МР Р-080

81 улица Вербная 0,31 0,00 81 235 ОП МР Р-081

82 улица Брусничная 0,349 0,349 81 235 ОПМР Р-082

83 улица Братская 0,241 0,00 81 235 ОПМР Р-083



84 улица Больничная 0,307 0,00 81 235 ОПМРР-084

85 улица Березовая 0,22 0,00 81 235 ОПМРР-085

86 улица Белорусская 0,9 0,90 81 235 ОПМРР-086

87 улица Баранчеевская 1,586 1,586 81 235 ОПМРР-087

88 улица Байкальская 0,4 0,00 81 235 ОПМРР-088

89 улица Алданская 0,352 0,00 81 235 ОПМР Р-089

90 улица Аиктинская 0,433 0,00 81 235 ОПМР Р-090

91 улица Автодорожная 1,037 1,037 81 235 ОПМР Р-091

92 улица Авиаторов 0,8 0,00 81 235 ОПМР Р-092

93 переулок Центральный 2-й 0,211 0,00 81 235 ОПМРР-093

94 переулок Центральный 1-й 0,205 0,00 81 235 ОПМРР-094

95 пер. 3-й Центральный 0,293 0,00 81 235 ОПМР Р-095

96 переулок Целинный 0,353 0,00 81 235 ОПМР Р-096

97 переулок Спортивный 0,103 0,00 81 235 ОПМР Р-097

98 переулок Советский 1.7 1,70 81 235 ОПМР Р-098

99 переулок Речной 0,096 0,00 81 235 ОПМРР-099

100 переулок Притрассовый 0,21 0,00 81 235 ОПМР Р-100



101 переулок Ольховый 0,216 0,00 81 235 ОПМР Р-101

102 переулок Минский 0,633 0,00 81 235 ОПМР Р-102

103 переулок Витимский 0,269 0,00 81 235 ОПМРР-103

104 переулок Больничный 3,5 0,00 81 235 ОП МР Р-104

105 переулок Автодорожный 0,282 0,00 81 235 ОПМРР-105

106 переулок Аэропортный 0,169 0,00 81 235 ОПМРР-106

п. Ирактнда

1 улица Школьная 0,3 0,00 81 235 ОПМРР-001

2 улица Тулуинская 1,2 0,00 81 235 ОП МР Р-002

3 улица Таежная 0,3 0,00 81 235 ОП МР Р-003

4 улица Рудная 1,9 0,00 81 235 ОПМР Р-004

5 улица Нагорная 0,4 0,00 81 235 ОПМР Р-005

6 улица Горняцкая 0,4 0,00 81 235 ОПМР Р-006

7 улица Витимская 0,9 0,00 81 235 ОПМР Р-007

* присваиваются в соответствии Правилами присвоения автомобильным дорогам 
идентификационных номеров, утвержденных Приказом Минтранса России от 07 февраля 
2007 г.


